
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015   
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2015 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR, ÁS 09:00 HORAS DO DIA 18 DE JUNHO DO ANO DE 2015, NO PAÇO MUNICIPAL, PRAÇA DA BANDEIRA Nº 47 EM 

SABÁUDIA , PARANÁ, BRASIL, TOMADA  DE PREÇOS, PARA AMPLIAÇÃO  DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA 
TEREZINHA, LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A, AV. PRES. CAMPOS SALLES, CENTRO, SABÁUDIA - Paraná, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR PREÇO, A PREÇOS FIXOS E SEM 

REAJUSTES, DA SEGUINTE OBRA:  
 

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medida Prazo de execução (dias) 

LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A, AV. PRES. 
CAMPOS SALLES, CENTRO, 

SABÁUDIA 

 AMPLIAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO 
EM ALVENARIA PARA FINS DE 

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 
DE SAUDE - SANTA TEREZINHA 

Área a ser construída: 
 194,30m² 

180 dias 

 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser retirados diretamente no Paço Municipal, via e-mail pelo endereço eletrônico sabaudialicita@hotmail.com.br ou 
diretamente no site do município www.sabaudia.pr.gov.br, no link de licitações. 
A pasta técnica, poderá ser retirada, bem como a visita técnica poderá ser realizada com prévio agendamento no endereço acima citado a partir do dia 01 de junho de 2015, das 8:00 às 
11:30 horas com o Engenheiro Responsável Senhor Luiz Garcia de Lemos ou Senhor Jorge Luis Augusto Almada.  
Informações adicionais, duvidas ou esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (43) 3151-1122 ou pelo e-mail: 
sabaudialicita@hotmail.com.br. 

Sabáudia, 28 de maio de 2015. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
- Prefeito Municipal - 

 
EXTRATO CONTRATO 189/2015 - PMS 

  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/2015 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 189/2015 
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CASTANHA E CASTANHA ASSESSORIA E PROJETOS TECNICOS LTDA-ME 
CNPJ Nº: 20.019.052/0001-17 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria de Gestão Pública referente ao monitoramento das Ações de Gestão da Prefeitura 
Municipal de Sabáudia, bem como suporte e assessoramento das ações de Controle do Executivo 
VIGÊNCIA: 27/05/2015 ATÉ 27/05/2016 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

03 004 04 122 0006 2016 3.3.90.39.0000 92 1000 

VALOR: R$ 75.900,00 (Setenta e cinco mil e novecentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 27 de maio de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 190/2015 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 045/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 031/2015 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 190/2015 
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES- ESTÁGIOS CIN  
CNPJ Nº: 03.233.240/0001-24 
OBJETO: Contratação de Instituição Integradora de Estágios Supervisionados para operacionalização de programas de estágio no Município de Sabáudia, para estudantes de Educação 
Superior, Educação Profissional e Ensino Médio, que frequentem cursos em Instituições de Ensino Públicas ou Privadas, conveniadas a essa, e em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 11.788, Lei Municipal 319/2014 e Decreto Municipal 34/2010. 
VIGÊNCIA: 28/05/2015 ATÉ 28/05/2016 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

03 004 04 12 0006 2016 3.3.90.39.0000 92 1000 

VALOR: R$ 37.051,20 (Trinta e sete mil cinquenta e um reais e vinte centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 031/2015 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 28 de maio de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
  

 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

 
 

  
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 413 – PÁG. 09 – SEXTA-FEIRA – 29.05.2015  
 

  

   


